Rhoxane. Etu Macedones non parua molestia affecti sunt. E captiuorum multitudine triginta millia omnes adolescentis selegit iussitq; uti græcas litteras dicerentur: & Macedonica instruerentur armatura: Rhoxanen uenustatis egregiæ sc̄eminam cū adamaret: haud alias: quam legitimo instituto: eius consuetudine uoluit. Inter amicos regios cum Hephaestio nouum eius habitum ualde commendaret: ipseq; itidem uestiuū mutasset: eum Philalexandron. i. Alexandri amicum: Craterum autem: qui patriis uestimentis uti omnino perseveraret: Philobasilea. i. regis amicū uocirabat. atq; hoc quidem si Macedones aut Græci alloquendi essent illo autem in barbarorum nego tuis utebatur. Philotam uero Parmenionis filium in solecentem ea opinione: tanquam rerum quas faciliter gessissent Macedones: pse & pater autores fuissent: atq; Alexandrum appellatione adolescentis eleuantem: cum præterea sibi insidias moliri p̄cepisset: interfecit. ac missis quibusdam in Medium Parmenionem: qui ibi erat occidi curauit: & Clitu unum ex amicis: cum poemata quædam in Duces quosdam a barbaris nuper superatos: fuissent decantata ac animo libenti ea Alexander audiueret: commotum indignatione: nimiaq; procacitate & temulentia se efferentem: ac graibus conuictis ei obloquentem pomo coniecto primum percussit: cumq; ille impudenter per summā audaciam pueheretur: & Eupridis lambica enūtiasset. Heu quā mali nunc Græciae mores nocent: Et reliqua: Ira inflammatus Alexander telo confosum eum interemit. Statim ue animo sedato penitentia correptus sibi ipsi uim intulisse: nisi a stipatoribus retentus atq; in cubiculum portatus fuisse: Ibi noctem diem sequentem totam i luctu transegit: ac nullo edito uerbo tanquam elinguis iacebat. tantummodo profundissimis suspiriis æstuans amicorum ad se accedentium sermones nullo pacto auscultare poterat. Tandem cum Aristander uates speciem quam de Clito uiderat: aliaq; signa sibi cognita ei narrasset: docuissetq; fato id ipsum quod fecerat: euenisce: leniri coepit. INtraturus autem in Indiam: cum Sarcinis currus onerati fuissent: suis primo deinde amicorum ignem iniecit: postea macedonum omnium currus incendi iussit: quod ipsum pauci iniquius tulerunt: reliqui cum clamore & ueluti diuino afflati spiritu ad eam rem patrandam exiluerunt: unde alacritatis multum Alexandro ad sumendam expeditionem additum est: Iam uero suis erat terribilis: & i eos qui delinquissent: absq; aliqua clementiæ spe animaduertebat. Igitur in præliis committēdis frequenter pericula & graui sustinuit uulnera: magnusq; militum numerus ex rerum necessiarum in opia & aeris intemperie perdit⁹ est. Ipse summa prædictus audacia nihil audentibus inexpugnabile: nihil timidis tumultu satis arbitrabat. Cū prærupta qndā petrā expugnare adortus esset: militem: cui Alexandro erat nomen: appellans te inquit ob eiusmodi nomen strenue dimicare opus est: Macedonas profundum fluuium uerentes transfere conspicatus: Cur ego inquit pessimus natare haud didiciſ. Misit erant legati a ciuitatibus: quas p̄mebat obsidione. in his natu grandior. A cuphis nomine interrogauit quid nam agere deberent: quo ei gratificarentur. Cum alexander respondisset: principem te eligant: militantq; ad me optimos cētum uiros: Addidit Acuphis uidens. cōmodius o Rex ego imperauero: si ad te nequissimos non optimos miserim. Imperabat Taxiles Indiæ parti uberrimæ iuxta ac amoenissimæ: quæ nihil ægypto ipsi cederet: Is sapientia p̄ditus per legatos Alexandrum salutavit: quid ue ait nobis opus est bello: si nec aquæ neq; necessarii cibi auferendi gratia ad nos uenisti: in reliquis si ego potior sum nō recuso

Crateri & Hephaestio uestimentis uti omnino perseveraret: Philobasilea. i. regis amicū uocirabat. atq; hoc quidem si Macedones aut Græci alloquendi essent illo autem in barbarorum nego tuis utebatur. Philotam uero Parmenionis filium in solecentem ea opinione: tanquam rerum quas faciliter gessissent Macedones: pse & pater autores fuissent: atq; Alexandrum appellatione adolescentis eleuantem: cum præterea sibi insidias moliri p̄cepisset: interfecit. ac missis quibusdam in Medium Parmenionem: qui ibi erat occidi curauit: & Clitu unum ex amicis: cum poemata quædam in Duces quosdam a barbaris nuper superatos: fuissent decantata ac animo libenti ea Alexander audiueret: commotum indignatione: nimiaq; procacitate & temulentia se efferentem: ac graibus conuictis ei obloquentem pomo coniecto primum percussit: cumq; ille impudenter per summā audaciam pueheretur: & Eupridis lambica enūtiasset. Heu quā mali nunc Græciae mores nocent: Et reliqua: Ira inflammatus Alexander telo confosum eum interemit. Statim ue animo sedato penitentia correptus sibi ipsi uim intulisse: nisi a stipatoribus retentus atq; in cubiculum portatus fuisse: Ibi noctem diem sequentem totam i luctu transegit: ac nullo edito uerbo tanquam elinguis iacebat. tantummodo profundissimis suspiriis æstuans amicorum ad se accedentium sermones nullo pacto auscultare poterat. Tandem cum Aristander uates speciem quam de Clito uiderat: aliaq; signa sibi cognita ei narrasset: docuissetq; fato id ipsum quod fecerat: euenisce: leniri coepit. INtraturus autem in Indiam: cum Sarci

Aristander quisque in mīlītūdīnē sīcīlīa & alios pleros pertit: selegi pulcherrimos Latinorum mīlītūdīnē primo libro dīlīctū & Latini Cū illos mirum sit quod eorum u ex Io. Monac tia res Cæsari iudicarint: ubi nobis donata

Acuphis. quisque in mīlītūdīnē sīcīlīa & alios pleros pertit: selegi pulcherrimos Latinorum mīlītūdīnē primo libro dīlīctū & Latini Cū illos mirum sit quod eorum u ex Io. Monac tia res Cæsari iudicarint: ubi nobis donata

TANGELVS COSPVS STVDIOSIS.S.P.D.

Restquam procul a dulci patria: atq; ipsi Italiæ finibus uitam ducere nobis uisum est: nihil antiquius habuimus: q; doctrinarum studia ambitionis uitio intermissa repetere: ne quis existimet temere aut per ignauiam magis: q; con filio & melioris uitæ optione: ea nos post habuisse: quæ pleriq; omnes mortales nullo non periculo affectant. Et quoniam compertum est omne genus disciplinarū latinos a græcis ea sumptuose conditione: ut ab archetypo plurimū deciderent: ac nō tam ipsi docerent: q; unde plenius discendum esset: indicarent: omnem curam & animi intentionem impendimus euoluendis græcæ linguae exemplaribus: ut quādoq; a nobilissimis oratoribus Cicerone & Plinio laudatum maxime studēdi modum: interpretis uidelicet munus obituri: experiremur: qua in re plus multo laboris & discriminis: q; famæ & cōmendationis suscipi licet certissimum habeam: nihilominus magnorum uitorum exemplo ingenium in hac arena periclitati institui. Igitur cum libri aliquot Diodorii sicuti in manus nostras uenerint beneficio Io. Cuspianis: qui nō hunc tantum: sed & alios plerosq; primi nominis scriptores græcos mihi: quoties cupio: cādidiſſime impertitur: selegi duos uarietate: remotioribus historiis & rerum magnitudine omnium pulcherrimos: in quis & ingenium & dicendi facultatem: si qua in me est: exercearem. Latinorum monimentis aut leuiter tractata: aut proſlus omisſa sunt nō pauca: quæ primo libro describuntur: ut nouitatem ei lenocinaturum non dubitem. At quæ libro altero continentur: uideantur forrasse eruditorum auribus inculcata: ex græci Arrianī & Latini Curtii Voluminibus: niſi multa a Diodoro obiter narrentur: quorum apud illos mirum sit silentium. Huius insuper fides certior: & autoritas maior haberi debet: quod eorum utriq; non paruo annorum p̄xinit spatio. Subiuncta est Alexandri uita ex Io. Monachilibris: ut inde capi possit coniectura qua fide: ordine: delectu: & elegātia res Cæsarum conscriperit: ac si qui nouitum hoc nostrum opus aspernandum nō iudicarint: uberiorem & cognitu iucundam magis eius autoris historiam latinitate a nobis donatam non multo post expectent.

TREGISTRVM.

AA A B C D E F G H I K.

TOmnes sunt terni præter AA & K qui sunt duerni.

TImpressum Venetiis per Georgium de Rusconibus Mediolanensem. Anno Domini, M.D.XVIII. Die. XXII. Maii.

etiam deinceps
et inualecer
stissime tuitur.
bus deiici: di
uero Babylon
uerterat: ei occ
ret consuleba
ret: corui in ei
est ei sacra de
uatem: qui fac
do ea res se ha
signum hoc m
euenerunt p dig
peracto ludo c
nihil loqueba
ad multum ter
spondit: gente
rit: Serapim et
set: actacitus s
fractusq; inde
bil non portet
sa se contulisse
& sitiens mult
opinio: de eius
hincq; adeo e
defuncto R
itaq; iacente
obierit. Non
neno illum ef
opera ad Re
de Nonacridi
ni suscipi pos
sum: quod u
relixiunt: eaq; e
in locis calidis
offensa signifi
prædicat etiam
in Euphratem c
migrasset: prob
gno gemitu illu
lis fuisse creder
tiam expertus
summo pontifi
reo quæ pende

LIBERTATVM

A A B C D E F G H I J

O nunc fulvum pumice A A B C dicitur deesse

VIII m V m VIII m V m VIII m V m VIII m V m

tana deinceps eo prosectorio Hephaestio in sebrem incidit: ex qua ob intēperantiam tui
 etius inualecente morte obiit. Id quod Alexander nulla rōnis modestia seruata mole
 stissime tulit. medicum cruce affecit: equos mulosq; tonderit: mōnium pinnas in urbibus
 deiici: diu tibicines reliquos ue musicos nihil in castris canere imperauit. CVM
 uero Babylonā iter suscepisset: Nearchus: qui ex Oceano in Euphratēm cum classe re
 uerterat: ei occurrit. secum is dixit suis Chaldæos: q; Alexāder uti Babylone abstine
 ret consulebat. nihil fecit uerba ea Rex: pergensq; cum iam mōnibus appropinqua
 ret: corui in eius cōspectu diutius inter se cōtendētes mortui ceciderūt. Renūciatum
 est ei sacrā de Regis in columitate ab Apollodoro Duce Babylonis suisse facta. Igitur
 uatem: qui sacrificium illud curauerat: Pythagoram nomine interrogauit quonā mo
 do ea res se habuisset: cum ille iecur fibris mutilatum apparuisse diceret: papæ inquit
 signum hoc mālum est: atq; ipsum uatem absq; offensa aliqua dimisit. Verum & alia
 euenerūt pdigia: ueluti hoc sicut. Exuerat se se pila atq; uncione uteret: adolescentes
 peracto ludo cū uestes uellēt induere: conspiuit in Regis solio sedentem hoīem: qui
 nihil loquebatur: uestemq; regiam ac diadema sibi induxerat. quæsusit qui nam esset:
 ad multum temporis uocem nullam edidit: tandem uixq; Dionysium se appellari re
 spondit: gente esse messenium: cumq; uincitus ob delationem quādam adductus fue
 rit: Serapim eum a uinculis liberasse: & eo adductum: uti uestem diademaq; adsumere
 ac tacitus sederet: iussisse. Virum hunc Alexander ex uatum cōsilio interimi fecit:
 fractusq; inde animo timore ac mentis perturbatione nunquam libererat adeo: ut ni
 hil non portentum ei esse uidetur. Lotus autem cum ad Medium comedandi cau
 sa se contulisset: ibiq; noctem ac totum sequentem diem duxisset: febri est correptus
 & sitiens multum uini ebibit: sic mente alienatus & inde & mortuus est. Una hæc est
 opinio: de eius obitu. Altera traditum est plures dies eum febricitatem balneo uisu
 hincq; adeo morbum inualuisse ut absq; us'a uocis cubuerit: tunc Macedonas ueluti
 defuncto Rege tumultum fecisse: in clamatisq; ducibus fecisse: uti hostia aperiarentur:
 itaq; iacentem in lectulo Alexandrum ab eis conspectum esse: qui postea diem suum
 obierit. Non desunt & qui dicant: elapsō tempore aliquanto rumoribus uulgauim: ue
 neno illum esse interemptum: eiusq; facti Aristotelem Antipatro autorem suisse: cuius
 opera ad Regem res mortifera sit delata: aqua scilicet frigore nimio prægelida: quam Aqua No
 de Nonacridis saxo quodam fluere aiūt: tenuissimiq; toris instar ungula duntaxat aſſ
 nacridis. ni suscipi posse: quodcunq;. n. uas aliud: ob acerrimum uim frigoris disiici. Id ip
 sum: quod ueneno Alexander extinctus fuerit: maior pars scriptorum uti fictum
 reiiciunt: eaq; ducuntur coniectura: quod cadaver nulla adhibita cura dies complures
 in locis calidis positū: cū seditiones inter Duces suissent obortæ: non aliquā tamē eius
 offensæ significationē dederit: Sed incolume & tāquam recens a morte uisum fuerit.
 prædicat etiam Regem: cum omnem uiuendi spem abiecisset: uoluisse clanculim se
 in Euphratēm demergere: ut eam de se reliqueret opinionē: ueluti ab hac uita ad deos
 migrasset: prohibitum autem ne id faceret suisse a Roxane persentiente: cū cū ma
 gno gemitu illud ab eo exprobratum sit. Mihi o mulier diuinitatis famam: ne morta
 lis suisse crederer: inuidisti. Ad hunc modum Alexander summam fortunæ indulgen
 tiā expertus decessit. SED enim cum in Tyri oppugnatione occupatus esset: a
 summo pontifice Iudæorum auxilia & commeatus per epistolam rogauit: ac Da
 reo quæ pendebantur stipendia poposcit. Illi se Dareo obstrictum esse iure iurando